



Pani
Urszula Koszutska
Radna Sejmiku Województwa
Śląskiego

**Temat: odpowiedź na interpelację z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie
składowiska odpadów paleniskowych PKE S. A. Elektrowni
Halemba w Rudzie Śląskiej przy ul. Mikołowskiej**

CZŁONEK ZARZĄDU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Małgorzata Ochęduszek-Ludwik

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 387

malgorzata.ocheduszek@slaskie.pl
www.slaskie.pl

W odpowiedzi na złożoną w dniu 16 stycznia 2018 r. interpelację dotyczącą informacji w sprawie składowiska odpadów paleniskowych PKE S. A. Elektrowni Halemba w Rudzie Śląskiej przy ul. Mikołowskiej, pragnę poinformować, że aktualnie w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach procedowany jest wniosek firmy STAL-MET NIECZAJ sp. z o. o. z siedzibą w miejscowości Jelcz-Laskowice w przedmiocie zmiany decyzji Marszałka Województwa Śląskiego Nr 341/OS/2015 z dnia 26 lutego 2015 r. z późn. zm. stanowiącej zezwolenie na przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne w procesie R3 polegającym na wykorzystaniu odpadów w ramach prac związanych z zamknięciem składowiska odpadów paleniskowych PKE S. A. Elektrowni Halemba w Rudzie Śląskiej przy ul. Mikołowskiej. Zakres przedmiotowej zmiany decyzji dotyczy:

- 1) rozszerzenia listy rodzajów odpadów przewidzianych do przetwarzania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523), wykorzystywanych w celu wykonywania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej), budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska a także porządkowania i zabezpieczenia przed erozją wodną i wietrzną skarp i powierzchni korony, w ilości wynikającej z technicznego sposobu zamknięcia składowiska,
- 2) zmniejszenia sumarycznej ilości odpadów przewidzianych do wykorzystania w ramach objętych harmonogramem prac związanych z zamknięciem składowiska odpadów paleniskowych PKE S. A. Elektrowni Halemba w Rudzie Śląskiej przy ul. Mikołowskiej.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę na fakt, iż wnioskowany zakres zmian w przedmiotowej decyzji o której mowa powyżej, dotyczy odpadów klasyfikowanych jako inne niż niebezpieczne, które to odpady zgodnie z przepisami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523) wykorzystuje się w procesie zamykania składowisk.

CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA

Małgorzata Ochędzko-Ludwik

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia a/a